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* ‌ در گرفتن انتقام عزیزانمان و سرمایه‌های ارزشمند ایران عزیز که 
صهیونیست‌های جنایتکار در حمله اخیر به شهادت رسانده‌اند زمان و مکان 
برای ما خیلی مهم نیست باید این دشمن وقیح را چنان تنبیه کرد که قدرت 

نفس کشیدن نداشته باشد... به عبارت بهتر، باید نفسش را برای همیشه برید.
فرقانی
* درخصوص حمله رژیم صهیونیستی و حرام زاده به کنسولگری کشورمان 
تردیدی وجود ندارد که حتما از اسرائیلی‌ها انتقام می‌گیریم. انتقام هم قوی 
و پشیمان‌کننده خواهد بود ولی باید توجه داشت در این جنگ فرسایشی، در 

عین مطالبه‌گری، صبر و اعتماد به فرماندهان و مسئولان حرف اول را می‌زند.
سالاری
* توجه به این نکته ضروری است که حمله به کنسولگری کشورمان در سوریه 
از طرف رژیم منحوس اسرائیل از سر قدرت نبوده، بلکه این رفتار از سر استیصال 
بوده است. رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند روند به‌وجود آمده در قریب 190 روز 
گذشته را تغییر دهد. بنابراین پاسخ عقلانی و در زمان مناسب و مکان مناسب 
ما‌، ضمن این که پشیمان‌کننده خواهدبود از اینکه در دام راهبرد اسرائیل قرار 

بگیریم جلوگیری خواهد کرد.
ابوالقاسمی
* چندروز پیش که امام خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب و فرماندهی کل جبهه 
مقاومت خطاب به زیاد النخاله دبیرکل جهاد اسامی فرمودند به فضل الهی، 
شما پیروزی نهائی مردم غزه را خواهید دید بی‌اختیار یاد چند سال پیش افتادم 
که همه‌ دنیا گفتند بشار اسد باید برود، رهبری گفتند می‌ماند و ماند.در قضیه 
جنگ 33 روزه حزب‌الله لبنان با اسرائیل همه گفتند حزب‌الله در این نبرد شکست 

خواهد خورد، اما ایشان فرمودند حزب‌الله پیروز می‌شود و شد.
شیخ احمدی
*اگر به حوادث نگاه جریانی داشته باشیم باید بگویم شهادت سرباز رشید اسلام 
سردار زاهدی و یارانش حامل »بشارت بزرگی« است. بی‌شک تحولات میدانی 
»شگرفی« در پیش است که زمینه تحقق وعده پیروزی نزدیک و به خاک مالیده 

شدن بینی رژیم صهیونیستی را که امام خامنه‌ای دادند، فراهم خواهد آورد.
‌نظام‌الدین

*سؤال می‌شود وقتی هم آمریکایی‌ها و هم صهیونیست‌ها به توانمندی ایران 
در پاسخ کوبنده واقف هستند با این حال چرا ریسک کرده دست به حمله به 
کنسولگری کشورمان در سوریه زده‌اند؟ جواب این است که آنها به دنبال این 
هستند تا سرشکسته از جنگ غزه خارج نشوند.آنها همچون فردی که درحال 

غرق شدن است‌، به هر چیزی چنگ می‌اندازند بلکه نجات پیدا کنند.
صالحی‌تبار
* فاکس‌نیوز اعلام کرده است که هرگاه آیت‌الله )امام‌( خامنه‌ای وعده‌ای داده به 
آن عمل کرده است‌، اسرائیل حتما ضربه مهلکی خواهد خورد! بله.شکی در این 

نیست و ایران با تدبیر و در وقت مناسب ضربه ویرانگر را خواهد زد. ان‌شاءالله
فتحی
* از رؤسای سه قوه درخواست می‌شود با نصب‌العین قرار دادن بیانات رهبر معظم 
انقلاب در باب حجاب، هر چه سریع‌تر اقدامات جدی و قاطع در مقابله با معضل 
رو به گسترش و هویت‌ستیز بی‌حجابی را عملیاتی نمایند. لطفاً از فضاسازی 
رسانه‌ای جبهه استکبار نهراسید که اجرای قانون و جلوگیری از فساد هزینه دارد 
و البته بی‌تفاوتی و تسلیم در برابر هجوم دشمن، هزینه بیشتری خواهد داشت.
محرابی
*برای نهادینه شدن و فراگیری مشارکت مردم در جهش تولید نیازمند آموزش 
مهارت‌های شغلی هستیم. این کار باید در آموزش و پرورش صورت بگیرد. 
فقط هم نباید به مراکز آموزش فنی‌وحرفه‌ای و هنرستان‌ها بسنده کرد. کلیت 
آموزش باید نوعی باشد که روحیه تولیدگری جای روحیه کارمندی بنشیند و 
تمام دانش‌آموزان بهنگام فارغ‌التحصیلی صاحب حداقل یک مهارت شغلی باشند.
مشتاق
* از دستگاه قضائی درخواست می‌شود با هنجارشکنی که با صفحه اینستاگرامی 
اقدام به برگزاری تور مختلط کرده و به اغفال جوانان مبادرت می‌ورزید و اخیرا 
توسط فراجا بازداشت شده به‌شدت برخورد نماید و از کنار چنین تورهای مروج 

فساد به سادگی نگذرد.
ساداتی
* برخی اصلاح‌طلبان طبق تأکید خاتمی فتنه‌گر بنای خود را مسئله‌سازی برای 
دولت و تولید قطبی‌سازی‌های کاذب در حوزه اقتصادی، فرهنگی و سیاست 
خارجی قرار داده و می‌کوشند نمایندگان اصلاح‌طلب را تبدیل به عوامل جوساز 
و التهاب‌آفرین جریان مدعی اصلاحات برای تدارک تبلیغات انتخابات ریاست 

جمهوری ۱۴۰۴ نمایند!
صفوری
* پیشرفته‌ترین پهپاد رژیم کودک‌کش صهیونیستی به نام هرمس ۹۰۰ که 
قیمتش ۸۳ میلیون دلار است توسط حزب‌الله سرنگون شد و داغی بر دل رژیم 

جعلی گذاشت. درود خداوند بر مجاهدان حزب‌الله که حقیقتا گل کاشتند.
رنجبران
* عملکرد ناصواب دولت‌ها در گذشته به‌ویژه دولت قبل در بحث بورس و... مانع 
بزرگی بر تحقق شعار سال است چرا که اعتماد مردم را به دولت‌ها به‌جدّ خدشه‌دار 
نموده است. امیدواریم دولت مردمیِ کار و جهاد‌، این اعتماد سلب شده را بازگرداند.
بیگی
* حواشی شکل گرفته درباره ساخت مسجد در پارک قیطریه نشان می‌دهد 
عده‌ای مریض‌القلب به هر بهانه‌ای دنبال دوقطبی‌سازی در جامعه هستند. یک 
روز به موضوع جعلی حجاب اختیاری و اجباری در جامعه دامن می‌زنند. امروز 
هم درختان را بهانه قرار داده در مقابل ساخت مسجد موضع گرفته‌اند. در حالی 
که اولا در محدوده ساخت این مسجد درختی وجود ندارد وثانیا مصوبه شورای 
شهر تهران درخصوص ساخت مساجد در سال ۱۳۸۳ تصویب شده و باید ۴۰۰ 

مسجد در پایتخت ساخته شود.
میرزایی
* وقتی می‌گوییم تعدادی از نشریات زرد بلندگوی دشمن شده‌اند فورا به قبای 
بعضی‌ها بر می‌خورد. همه خبر دار شدیم توسط صهیونیست‌ها به بخش کنسولی 
سفارت ایران بر خلاف قوانین بین‌المللی حمله شده و تعدادی از بزرگ‌ترین 
سرمایه‌های ملی و معنوی ما را به شهادت رسانده‌اند. درست در حالی که خبر 
اول دنیا موضوع حمله اسرائیل به منافع ایران است و رهبر انقلاب پیام تسلیت 
داده‌اند، روزنامه‌ای مثل سازندگی نه تنها اصلا اشاره‌ای به این موضوع نکرد، بلکه 
همسو با رسانه‌های دشمن موضوع حوزه علمیه ازگل و حواشی ساخت مسجد 

در قیطریه را خبر اصلی خود قرار داده است.
کچویی
*این اعلام وزارت نفت که سوخت‌گیری تا ۱۰ روز آینده فقط با کارت شخصی 
انجام خواهد گرفت موجب ایجاد التهاب در جامعه و رسانه‌ها شد و بلافاصله 
مدیرعامل پخش فرآورده‌ها نفتی برای برقراری آرامش در جامعه مصاحبه کرد و 
گفت کارتهای اضطراری جایگاه فعلا باقی می‌ماند.عرضم این است که مسئولان 
وقتی می‌دانند اخبار حوزه انرژی به ویژه بنزین، بر بازار و‌ روان مردم اثرگذار 
است باید سیاست واحد اطلاع‌رسانی در این حوزه داشته باشند تا روایت سازی 

کاذب به دست رسانه‌های معاند نیفتد.
افراسیابی
* از شما سؤال می‌کنم براندازی که از تهدید نظامی دشمنان این آب و خاک 
و حمله به سفارت ایران خوشحال است، برای تحریم‌ها هورا می‌کشد، از باخت 
تیم‌ملی فوتبال شادی می‌کند و با این حال خود را ایرانگرا و ایرانشهری می‌داند 

غیر از این که باید داخل سطل زباله انداخته شوند لایق چه چیزی است؟
فاروقی
* خلق انسانی قابل تغییر است و می‌تواند در دو مسیر متضاد و متناقض 
حرکت کند. اینکه برخی بر این عقیده‌اند که ما از اول بدبخت بودیم صحیح 
نیست انسان که حیوان یا جماد نیست می‌تواند با اراده خود راه حق و باطل 
را انتخاب نماید. می‌تواند موجودی متکبر، فخرفروش، عنود، بخیل، خسیس، 
ظالم، ‌مسرف، عجول و مانند آن شود یا می‌تواند موجودی متواضع، عاقل، 
مهربان، بخشنده،‌ عادل، معتدل و صابر و مانند آنها باشد. انسان چنان از قابلیت 
انعطافی برخوردار است که می‌تواند به تعبیر آیات و روایات گام به گام در مسیر 
ترسیمی شیطان رود و جنود جهل و شیطانی را در خود تقویت کند، یا گام 
 به گام رنگ الهی به خود گیرد و جنود عقل و رحمانی را در خود تجلی بخشد

و خدایی شود. 
برزو

شرق الاوسط: مجازات سختی
در انتظار اسرائیل است

روزنامه سعودی »الشرق الاوسط« می‌گوید از نگاه صهیونیست‌ها، حمله نتانیاهو 
به کنسولگری ایران در دمشق، مجازات سختی را برای اسرائیل در پی خواهد داشت.
این روزنامه نوشت: این روزها در حالی که شش ماه از آغاز سیل الاقصی 
می‌گذرد، بیست و یکمین سالگرد حذف مجسمه صدام از میدان الفردوس بغداد 
هم هست. سرنگونی رژیم صدام اثری پررنگ در منطقه برجای گذاشت. آن سقوط 
اجازه نفوذ را برای ایران فراهم کرد. پس از آن بود که ایران از بغداد تا غزه وارد 
منطقه شد. آن سقوط به سردار سلیمانی اجازه داد که به بند قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران مربوط به »صدور انقلاب« عمل کرده و آن را اجرائی کند. آن سقوط 
بود که به او کمک کرد تا »ارتش‌های موازی کوچک« را ایجاد کند. شش ماه از 

آغاز طوفان الاقصی و جنگ نتانیاهو علیه آن می‌گذرد. 
ضربات اقتصادی بر اسرائیل بسیار شدید بوده‌اند. هزینه بازسازی غزه بیش از 
همه برآورد‌هاست. نتانیاهو نوار غزه را به »عصر حجر« بازگردانده و تلاش می‌کند 

حماس و غزه را همزمان با یکدیگر حذف کند.
سطح اعتراضات به احزاب و دانشگاه‌های غربی رسیده است. صحبت از 
استاندارد‌های دوگانه و سقوط اخلاقی غرب افزایش یافته است. این موضوع باعث 

ایجاد تقسیم و افزایش شکاف در آن جوامع شده است.
همدردی با اسرائیل اکنون بار سنگینی بر دوش هر فرد خواهد بود. اعتقاد 
روزافزونی در غرب وجود دارد که هرگونه آتش‌بس دائمی باید با تعهدی قاطع 
برای گشودن چشم انداز سیاسی به روی راه‌حلی باشد که ایجاد یک کشور مستقل 
فلسطینی را امکان‌پذیر می‌سازد. سکوت در برابر آنچه در غزه می‌گذرد به ضرر منافع 
و کارزار‌های انتخاباتی رهبران سیاسی تمام شده است. به موازات آن سردرگمی 
اسرائیل در داخل تشدید شده. شعار‌های غیر واقعی نتانیاهو مبنی بر پیروزی کامل، 
ریشه‌کن ساختن حماس و مهندسی روز بعد در غزه فاش شده است. اسرائیلی‌ها 

می‌گویند اقدام نتانیاهو موجب مجازاتی سخت برای اسرائیل خواهد شد.
علی‌رغم وجود فشار‌های داخلی و خارجی نتانیاهو در برابر هرگونه تلاش 
برای دستیابی به آتش‌بس مقاومت کرده است. ایران برای تبدیل طوفان الاقصی 
به فرصتی بزرگ، عجله نکرده است. ایران تصمیم گرفت وارد یک جنگ در مقیاس 
بزرگ نشود. تهران در عوض جنگ‌های محدود با هدف ایجاد حواس پرتی برای 
اسرائیل در جبهه لبنان و مجبور کردن اسرئیل به مقابله با پهپاد‌ها و موشک‌های 
انصارالله در دریای سرخ را در پیش گرفته است. در این میان شاهد اظهارات 
گاه و بیگاه برخی از گروه‌های شبه نظامی عراقی در مورد حمله به اهدافی در 

اسرائیل هستیم.
نتانیاهو بازی را به زشت‌ترین مرحله خود از زمان آغاز جنگ غزه تاکنون کشاند. 
در جریان حمله اسرائیل، سرتیپ محمدرضا زاهدی و شش افسر دیگر سپاه جان‌شان 
را از دست دادند. محل حمله، نتیجه و زمان آن همگی عواملی بودند که آن را به 
شدت خطرناک ساختند. مقام‌های ارشد ایران وعده انتقام را دادند و اظهار داشتند 
که اسرائیل از اقدام خود پشیمان خواهند کرد. اگر جهان از زمان شروع عملیات 
طوفان الاقصی به وقت فاجعه غزه زندگی می‌کرد، پس از حمله به کنسولگری در 
دمشق، به وقت ایران زندگی می‌کند. هفته گذشته کشور‌های خاورمیانه در کنار 
سایر پایتخت‌های بزرگ درگیر یک سؤال بودند که ایران کجا پاسخ خواهد داد؟ 
این سؤال بر صفحه نمایشگر‌ها و رسانه‌های اجتماعی غالب شد. آیا ما شاهد فرود 
موشک‌ها و پهپاد‌هایی خواهیم بود که مستقیماً از خاک ایران علیه اهدافی در 
اسرائیل پرتاب می‌شوند؟ اگر این درست باشد ابعاد حمله چه اندازه خواهد بود؟ 
آیا آمریکا می‌تواند از رویارویی مستقیم اسرائیل و ایران دور بماند؟ بدیهی است که 
ما در خطرناک‌ترین مرحله درگیری هستیم که از شش ماه پیش آغاز شده است.

حرکت از زمان‌بندی غزه به زمان‌بندی ایران ممکن است منجر به بروز طوفان 
جدیدی شود که مهار آن دشوار خواهد بود. صدای اسرائیلی‌ها بلند شده و هشدار 

می‌دهند که ماندن نتانیاهو، مجازات سختی برای آنان خواهد بود.
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هواپیماهای آمریکایی را تهدید می‌کند
رسانه آمریکایی »بیزنس اینسایدر« در گزارشی نوشت: موشک پرسه‌زن 
ایرانی به عنوان یک شکارچی خطرناک برای پهپادها و پرنده‌های در ارتفاع پایین 

در منطقه است.
این رسانه آمریکایی می‌نویسد: موشک پرسه‌زن ایرانی، »پهپاد شکارچی پهپاد« 
است که توانسته بر درگیری‌های خاورمیانه تاثیر بگذارد. شبه‌نظامیان مورد حمایت 
ایران ساح‌های جدیدی برای سرکوب پهپادهای پیشرفته‌ای دارند که توسط 
دشمنان‌شان به پرواز درمی‌آیند. موشک پرسه‌زن »358« ایران برای رهگیری 

هواپیماهای بدون سرنشین در ارتفاع پایین طراحی شده است.
چندین گروه شبه‌نظامی تحت حمایت ایران در سال‌های اخیر به این 
موشک‌های زمین به هوای پرسه‌زن دست یافته‌اند- که اساسا پهپادهای انفجاری 
هستند که در جست‌وجوی اهداف هوائی به پرواز درمی‌آیند و ابزاری جدی در 
دست این گروه‌هاست تا پهپادهای پیشرفته‌تری را که توسط دشمنان‌شان به 

پرواز درمی‌آیند، نابود کنند.

358 ساخت ایران بدون شک در همه مناطق درگیری در خاورمیانه حضور 
دارد. از زمانی که نیروی دریایی ایالات‌متحده محموله‌ای از این موشک‌های پرسه‌زن 
را در محموله‌ای در مسیر حوثی‌ها در یمن در سال 2019 توقیف کرد، آنها در 

زرادخانه شبه‌نظامیان عراقی مورد حمایت ایران و حزب‌الله لبنان ظاهر شدند.
موشک 358 شبیه موشک هوا به هوا است. تقریبا 9فوتی با باله‌هایی در بدنه 
و دم و کلاهک انفجاری 22پوندی که می‌تواند به ارتفاع 28هزار پا برسد، اما در 
واقع، موشکی است که برای رهگیری و انهدام پهپادها و پرنده‌های در ارتفاع پایین 

طراحی شده است.
»جیمز پاتون راجرز« مدیر اجرائی مؤسسه سیاست‌گذاری فناوری »کرنل 
بروکس« در دانشگاه کرنل گفت: »سیستم ایرانی 358، سیستمی زمین به هواست 
که به یکی از عناصر اصلی در زرادخانه گروه‌های متحد با ایران تبدیل شده است. 
این مهمات سرگردان که توسط حوثی‌ها به‌عنوان ساقر/هاوک استفاده می‌شود، در 
برابر سامانه‌های پهپادی سعودی مؤثر بود و حتی از سوی پنتاگون تهدیدی علیه 
هواپیماهای آمریکایی در حال عملیات در منطقه تلقی شد. گزارش‌هایی مبنی بر 
استفاده از پهپاد 358 علیه پهپادهای اسرائیلی توسط حزب‌الله نیز منتشر شده و 
این سامانه را به یکی از پرکاربردترین و مؤثرترین سامانه‌ها در سراسر خاورمیانه 
تبدیل کرده است. 358 یک سلاح غیرمعمول است. می‌توان آن را از پرتابگرهای 
ساده‌ای مانند آنچه که شبه‌نظامیان اغلب استفاده می‌کنند شلیک کرد، و پس از 
صعود اولیه آن بر روی موتور موشک، به احتمال زیاد توسط نوعی موتور جت مانند 
موتورهای جت موجود در موشک‌های کروز رانده می‌شود. سپس موشک در یک 
منطقه مشخص‌شده »به شکل عدد هشت انگلیسی پرواز می‌کند« و منتظر است تا 
بر روی دشمنان خود با استفاده از حسگر نوری در سر جست‌وجوگر خود، قفل کند.

همچنین این موشک دارای فیوزهای مجاورتی مادون‌قرمز است که می‌تواند 
کلاهک انفجاری آن را پس از نزدیک شدن موشک به هدف خود منفجر کند. این 
موشک ایرانی ظاهراً برای پرسه‌زدن در یک منطقه خاص طراحی شده تا زمانی 

که چیزی برای حمله پیدا کند یا سوخت آن تمام شود.
راجرز گفت: »در برابر این موشک ایرانی، پهپادهای با استقامت طولانی در 
ارتفاع متوسط، آسیب‌پذیر هستند. علاوه‌ بر این، هرگونه پرنده‌ای که در ارتفاع پایین 
پرواز می‌کند، مانند بالگردها یا هواپیماهایی که برای فرود از پایگاه‌های دوردست 

وارد می‌شوند، ممکن است در معرض تهدید بیشتری قرار گیرند.«
رایان بول، تحلیلگر ارشد خاورمیانه و شمال آفریقا در شرکت اطلاعات ریسک 
»ریِن« نیز درباره این موشک خاطرنشان کرد که موشک 358 تاکنون »موفقیت‌های 

قابل‌توجهی« در میدان‌های رزمی داشته است.
بلومبرگ: آمریکا می‌داند که حمله ایران

به اسرائیل قطعی است
»آمریکا معتقد است حمله ایران به اسرائیل قطعی است، اما زمان آن مشخص 
نیست. ایران احتمالا در این حمله از موشک‌ها و پهپادهای نقطه‌زن با دقت بالا 

استفاده خواهد کرد«.
این مطلب را خبرگزاری بلومبرگ منشر کرد و به نقل از افراد مطلع از 
گزارش‌های اطلاعاتی- امنیتی در آمریکا نوشت: پاسخ ایران به حمله اسرائیل به 

کنسولگری تهران در دمشق نزدیک شده است.
این منابع که خواستند نام‌شان فاش نشود، گفتند: حملاتی که احتمالاً توسط 
تهران یا عوامل آن در منطقه انجام می‌شود، مراکز نظامی و دولتی در اسرائیل را 

هدف قرار خواهند داد. 
بلومبرگ با استناد به اطلاعات محرمانه نوشت: ممکن است در این حمله از 
موشک‌ها و پهپادهای نقطه‌‌زن با دقت بالا استفاده شود. ایالات‌متحده معتقد است 
از آنجا که ایران بار دیگر سوگند خورد از حمله اسرائیل که دو فرمانده و چندین 
افسر پاسداران انقلاب اسلامی در آن کشته شدند انتقام بگیرد، حمله بزرگ به 

اسرائیل، حتمی است و ممکن است در روزهای آتی رخ دهد.
یکی از کسانی که در گزارش بلومبرگ از او نقل قول شد، گفت: حمله قطعی 
است، اما تاریخ آن مشخص نیست. ایالات‌متحده بر این باور است که حملات 
ایران یا نیروهای نیابتی آن به اهدافی نظامی در اسرائیل، »قریب‌الوقوع« است 

و تنها چیزی که درباره آن اطمینان وجود ندارد، زمان دقیق این حملات است.
روزنامه وال‌استریت ژورنال: اسرائیل برای حمله مستقیم ایران طی ۲۴ تا ۴۸ 

ساعت آینده آماده می‌شود.
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، روز پنج‌شنبه همزمان با تشدید 
تهدیدهای حکومت ایران و افزایش احتمال گسترش درگیری در منطقه، تاکید 
کرد که اسرائیل به جنگ در غزه ادامه می‌دهد، اما همزمان در حال آماده‌شدن 

برای سناریوهایی در مناطق دیگر است.
روزنامه »وال‌استریت ژورنال« هم روز پنج‌شنبه‌، به نقل از یک مقام آمریکایی 

پیش‌بینی کرد: حمله ایران ظرف دو روز پیش‌رو انجام شود و »اسرائیل بر اساس 
اطلاعات دریافتی از ایالات‌متحده برای حمله مستقیم ایران به جنوب یا شمال 
اسرائیل آماده می‌شود.« یک رسانه آمریکایی دیگر هم به نقل از مقامات اسرائیلی 

نوشت که آنها پیش‌بینی می‌کنند ایران از خاک خود به اسرائیل حمله کند.
آکسیوس به نقل از مقامات اسرائیلی نوشت: آنها برای یک حمله مستقیم 
بی‌سابقه از خاک ایران با استفاده از موشک‌های بالستیک، پهپادها و موشک‌های 
کروز آماده می‌شوند. به دنبال حمله اسرائیل به سفارت ایران در دمشق، 7 مستشار 

نظامی ایران، از جمله 3 فرمانده به شهادت رسیدند.
لیلاز: در مقایسه با سه سال قبل
اقتصاد ایران رو به بهبود است

عضو شورای مرکزی کارگزاران می‌گوید: شرایط اقتصادی ایران بهتر از چیزی 
است در رسانه‌های منتقد دولت مطرح می‌کنند، می‌بینم. هیچ حوزه‌ای در اقتصاد 
ایران وجود ندارد که شرایط آن نسبت به دو یا سه سال قبل به مراتب بهتر نباشد. 
حجم اقتصادی ایران از سال ۱۳۹۶ که بالاترین میزان پیش از خروج آمریکا از 

برجام بوده، بسیار بالاتر است.
سعید لیلاز در گفت‌وگو با هم‌میهن اظهار کرد: واقعیت این است که من شرایط 
اقتصادی ایران را بیشتر از آنچه که به‌صورت عمومی در رسانه‌های منتقد دولت 
مطرح می‌شود، می‌بینم. هیچ حوزه‌ای در اقتصاد ایران وجود ندارد که شرایط آن 
نسبت به دو یا سه سال قبل به مراتب بهتر نباشد. این به معنای آن نیست که 
اقتصاد کشور شرایط خوبی دارد. ما هنوز در شرایط بحران هستیم اما روندمان 

رو به بهبود است. 
وضعیت مالیات‌ستانی، بهبود شرایط عمومی کسب‌وکار و مانند آن شرایط 
بهتر است و در بعضی حوزه‌ها مثل رشد اقتصادی با سرعت نسبتاً کمتری رو به 

جلو حرکت می‌کنیم.
تحلیلگر اقتصادی در پاسخ به این سؤال که چرا این پیشرفت‌های اقتصادی در 
زندگی افراد عادی جامعه احساس نمی‌شود؟ گفت: »ما در حال تغییر وضعیت از 
حالت فوق‌بحرانی به وضعیت بحرانی هستیم. در این زمینه نیز سیاه‌نمایی صورت 
می‌گیرد. تولید خودروی ایران در سال ۱۳۹۷ بالغ بر ۷۰۰ هزار دستگاه بود. این 
آمار در سال ۱۴۰۲ به یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه رسید. علاوه‌ بر اینکه چند 
هزار دستگاه خودرو از خارج از کشور وارد شد. این حوزه رشد ۱۰۰ درصدی داشته 
است. سؤال من این است که چه کسانی این خودروها را می‌خرند؟ سرمایه‌دارها 
می‌خرند؟ سرمایه‌دارها که خودروی ایرانی سوار نمی‌شوند. به نظر می‌رسد وضعیت 
خرید در حال بهبود است. با وجود اینکه در ۵ سال گذشته بیش از ۳ میلیون 
دستگاه خودرو تولید شده، ۵۰۰ هزار نفر همچنان در صف خرید خودرو قرار دارند 

که ظرف ۴ ماه آینده ماشین‌های خود را دریافت خواهند کرد. 
وی افزود: در حال حاضر ماهانه یک‌ونیم میلیون دستگاه تلفن همراه وارد کشور 
می‌شود که نیمی از آن ارزش گمرکی ۶۰۰ دلاری دارد که به معنی پیشرفته بودن 
این دستگاه‌هاست. مراجعه به آمارهای سینمایی و فروش بلیت‌های تئاتر نشان 

می‌دهد که این عرصه نیز با رونق بیشتری مواجه شده است.
لیلاز همچنین گفته ایست: اینکه چرا ما به‌عنوان شهروندان این پیشرفت‌های 
اعلامی را در زندگی‌مان حس نمی‌کنیم، سه علت مادی و یک علت ذهنی دارد؛ 
اول، سرعت رشد اقتصادی ایران به اندازه‌ نیاز کشور نیست. سرعت کم است و 
برای محسوس بودن آن به رشد بیش از ۷ درصد نیاز داریم. این اعداد طی چهار و 
پنج سال گذشته ۴ تا ۵ درصد بوده است. دوم، بخش مهمی از این رشد اقتصادی 
چاله‌های سقوط اقتصاد ایران در سال‌های ۹۷ و ۹۸ را پر کرده است. این همان 
چیزی است که اقتصاد‌دان‌ها و مقام رهبری اسم آن را دهه از‌دست‌رفته ۹۰ 
گذاشته‌اند. سوم، شکاف طبقاتی به‌ویژه در دوران اخیر بسیار افزایش پیدا کرده 
است. وقتی حرف از رشد اقتصادی می‌زنیم، طبقات فرادست آن را بیشتر از طبقات 
فرودست احساس می‌کنند. علت اصلی این شکاف طبقاتی، تورم لگام‌گسیخته ۶ 
سال اخیر بوده است. بخشی از این شکاف طبقاتی به علت پرداخت یارانه‌های 

نقدی در حال ترمیم است. 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران، با بیان این که کسی نیست دستاوردهای 
مادی دولت را به مردم بگوید، می‌افزاید: در حال حاضر حجم اقتصادی ایران از 
سال ۱۳۹۶ که بالاترین میزان پیش از خروج آمریکا از برجام بوده، بسیار بالاتر 
است. اما به این دلیل که مراجع اجتماعی طرفدار دولت وجود ندارند، انتقال آن 

به مردم سخت است.
لیلاز خاطرنشان کرد: واقعیت این است که وضعیت مادی مردم رو به بهبود 
است؛ اگرچه حقوق‌بگیرها به‌رغم تورم بالای ۴۰ درصد، به‌طور متوسط۲۰ درصد 
افزایش حقوق داشته‌اند. این نشان‌دهنده آن است که شکاف طبقاتی در سال 
۱۴۰۳ ترمیم نخواهد شد. اما در مجموع وضعیت رو به بهبود است. ریشه افزایش 
قیمت‌ها چیزی جز تورم و تورم چیزی جز رشد نقدینگی نیست. در پایان سال 
۱۴۰۲ رشد نقدینگی به کمتر از ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده است. من تصور  
می‌کنم تورم نقطه به نقطه که در حال حاضر ۳۲.۵ درصد است، خردادماه زیر ۳۰ 
درصد خواهد آمد. افزایش لگام‌گسیخته تورم نیز کنترل شده است. شرایط اصلًا 
و به‌طور مطلق مطلوب نیست اما نسبت به دو یا سه سال قبل بهتر شده است. 

به‌طور خلاصه شرایط ما کاملًا نامطلوب و روندمان مطلوب است.

روز پنج‌شنبه گذشته که توفیقی شد برای حضور چند ساعته‌ام در مسجد 
مقدس جمکران، بیش از هر چیز، آنچه خودنمایی می‌کرد خیل پر شور جمعیت و 
حضور انبوه مردم از چهره‌ها، سنین و شهرهای مختلف در این مکان مقدس بود. 
با دیدن این جمعیت مشتاق در صفوف نماز جماعت یا مردمی که در گوشه گوشه 
صحن مسجد مبارک جمکران مشغول عبادت و راز و نیاز بودند، به یاد صحنه‌ها 
و تصاویر حضور پر شور و غیر قابل توصیف مردم در مکان‌های برگزاری نماز عید 
فطر امسال به ویژه در مصلای تهران افتادم که موج جمعیتی متنوع از جوانان 
و زنان و مردان پس از یک ماه روزه‌داری در جشن بزرگ بندگی حاضر شده 
بودند. آنها که در ماه رمضانی که گذشت نیز به ویژه در شب‌های قدر جلوه‌هایی 

زیبا از شکوه بندگی را در مساجد و اماکن متبرکه به نمایش گذاشته بودند.
با این همه عجیب است که برخی در داخل و خارج در رسانه‌ها یا در مثلًا 
تحلیل‌های خود سعی می‌کنند از جامعه ایرانی تصویری دین‌گریز و مخالف 
ارزش‌های دینی ترسیم کنند. اما نه تنها با توجه به آنچه در ابتدا ذکر شد بلکه 
به دلایل مختلف و با توجه به مصادیق متعدد می‌توان در رد ادعای آنها گفت 
که اتفاقاً قاطبه مردم در جامعه ایرانی با همه تنوع ارزشمند قومی و فرهنگی که 
دارند؛ یک جامعه دینگرا و مبتنی بر ارزش‌ها و باورهای اسلامی را تشکیل داده‌اند. 
از پایبندی اکثریت مردم در سراسر کشور به حضور در محافل و مجالس 
 مذهبی مختلف تا شرکت جوانان مؤمن در برنامه‌هایی همچون اعتکاف
 )که گاه آن‌قدر متقاضی برای آن زیاد می‌شود کار به قرعه‌کشی می‌کشد(؛ 
یا پایبندی اکثریت زنان جامعه به حجاب اسلامی )در سطوح و شکل‌های مختلف( 
و یا حضور چندین میلیونی و چشمگیر مردم در کنگره عظیم پیاده‌روی اربعین 
و حسرت جمعیتی چندین برابر آن از فراهم نشدن امکان این زیارت به دلایل 
مختلف، تنها گوشه‌ای از عمق ایمان و اعتقاد جامعه ایرانی به دین و مناسک و 

ارزش‌های اسلامی است.
از سوی دیگر شرکت پررنگ مردم مؤمن کشورمان در برنامه‌های انسان 
دوستانه و مؤمنانه جشن گلریزان برای آزادی هزاران زندانی بدهکار غیر عمد 
در سال، شرکت در جشن عاطفه‌ها و نیکوکاری در ایام عید و بازگشایی مدارس 
یا شرکت پرحجم در طرح‌های محسنین و اکرام ایتام برای کمک به کودکان 
نیازمند بدسرپرست یا بی‌سرپرست، نمونه‌های دیگری از اعتقاد و باور قلبی 

منجر به عمل خداپسندانه در بین مردم کشورمان است.
حضور با زبان روزه در راهپیمایی روز جهانی قدس در دفاع از مسلمانان 
مظلوم فلسطین که امسال در سراسر کشور با رشدی خیره‌کننده برگزار شد 
جلوه دیگری از عمق باور و اعتقاد مردم کشورمان به تاکیدات اسلامی درخصوص 
دفاع از مظلوم و ایستادگی در برابر ظالم است. در همین حال شرکت در مراسم 
تشییع شهدای گمنام و تفحص شده همچون تشییع با شکوه شهدای غواص 
کربلای4 و شهدای مدافع امنیت یا مدافعان حرم از جمله تشییع بی‌نظیر سردار 
دل‌ها حاج قاسم سلیمانی و یارانش تصویری روشن از پررنگ بودن اعتقاد به 

خط سرخ شهادت در بین مردم کشورمان بوده و هست.
علاقه بسیار فراوان مردم کشورمان در همین ماه رمضان به برنامه قرآنی 
»محفل« و برپایی جشن 100 هزار نفری این برنامه در استادیوم آزادی و استقبال 
چشمگیر مردم از برنامه معنوی »زندگی پس از زندگی« نمونه دیگری از فضای 

ذهنی و علاقه و اعتقاد جامعه است.
با همه اینها، کسانی که در داخل یا خارج از کشور از این باورهای قلبی 
مؤمنانه و دینمداری مردم کشورمان ناخشنودند و البته این ایمان مردم را 
سد محکمی در مسیر تحقق خواب‌هایی که برای این کشور دیده‌اند می‌دانند، 
 همواره سعی کرده‌اند با روش‌های مختلف و بزرگنمایی برخی ناهنجاری‌ها در پی 
القای این باور به جامعه بوده‌اند که دیگر دین در جامعه ایرانی جایگاهی ندارد 

و مردم دین‌گریز شده‌اند!
این القائات است که باعث می‌شود گاه برخی تصور کنند که مثلاً بخش عمده 
زنان در جامعه ما معتقد به بی‌حجابی هستند یا اینکه ماه رمضان و روزه‌داری 
برای یک جمعیت حداقلی است! حال آنکه واقعیت با این القائات متفاوت است.
به عنوان مثال به پژوهشی که تابستان سال گذشته از سوی انجمن 
دانش‌آموختگان علوم اجتماعی دانشگاه تهران منتشر شد توجه کنید؛ بر اساس 
بخش‌هایی از این پژوهش دانشگاهی، »84 درصد بانوان ایرانی به حجاب به 
عنوان یک حکم دینی اعتقاد دارند. 86.5 درصد بانوان ایرانی رعایت حجاب در 
 جامعه را لازم می‌دانند. 73 درصد بانوان ایرانی حجاب را با عفت مرتبط می‌دانند. 
6.4 درصد از کل بانوان به بی‌حجابی روی آورده‌اند و بیش از 90 درصد بانوان 
ایرانی به گونه‌ای از حجاب پوشاندن سر پایبند هستند.« و اما نکته بسیار مهم 
و قابل تامل اینجاست؛ در ادامه این پژوهش دانشگاهی آمده است: »در حالی که 
واقعیت بی‌حجابی 6.4 درصد است اما جامعه احساس می‌کند 30 درصد بانوان 
بی‌حجاب هستند. همچنین در حالی که 84 درصد بانوان به حجاب به عنوان 
یک حکم دینی اعتقاد دارند، تلقی و تصور 67 درصد مردم این است که اکثر 

مردم به حجاب اعتقاد ندارند.«
این پژوهش دانشگاهی ضمن ارائه اطلاعات مفیدی از وضعیت اعتقاد و 
باور مردم و زنان جامعه به مسئله حجاب، به این نکته بسیار مهم اشاره می‌کند 
که القائات بیرونی و هدفمند می‌تواند ذهنیتی برای افرادی که تا حد بسیار 
زیادی به حجاب اعتقاد و باور دارند و اکثریت قاطعی از مردم جامعه را تشکیل 
می‌دهند ایجاد کند که گویا آنها در اقلیت هستند و معتقدان به بی‌حجابی و 

عاملان آن در اکثریت!
همین الگو در موارد دیگری همچون اعتقاد به نماز یا روزه‌داری و... نیز صدق 
می‌کند. سر و صدا و پمپاژ هدفمند این تصور که مثلاً جوانان کشور از دین‌گریزان 
هستند یا اعتقادی به نماز و روزه ندارند در حالی است که شاید بتوان گفت 
بزرگ‌ترین اعتکاف‌ها، نمازهای جماعت و مراسمات مذهبی و حتی اردوهای 
جهادی داوطلبانه در همین دانشگاه‌ها و توسط دانشجویان مؤمن برگزار می‌شود.

چند روز قبل مطلبی از یک استاد دانشگاه صنعتی شریف که در صفحه 
مجازی وی منتشر شده بود را دیدم که تجربه این استاد از پاسخ به ادعای یک 
دانشجو درخصوص اینکه »چرا وقتی درصد کمی از مردم روزه می‌گیرند باید 
روزه‌خواری علنی ممنوع باشد؟« را بیان می‌کرد. این استاد پاسخ به این دانشجو 
را به انجام یک نظرسنجی محرمانه در همان کلاس ارجاع داده بود و در نهایت 
مشخص شده بود در همان کلاس 44 نفره علی‌رغم تصور و ادعای مطرح شده 

بیش از 70 درصد دانشجویان روزه بوده‌اند.
و اما با همه اینها باید گفت دقیقاً به همین دلیل دین‌باوری و وجود ایمان در 
بین اقشار مختلف مردم جامعه ایرانی است که دشمنان این سرزمین و کسانی 
که این اعتقاد و باور مردم و جوانان را مانع تحقق خواسته‌هایشان می‌دانند به 

مبارزه با آن می‌پردازند.
در این راه علاوه‌بر موضوع القای دروغ دین‌گریزی، هزینه هنگفت برای 
فعالیت بیش از 200 شبکه ماهواره‌ای فارسی زبان، ایجاد انبوه صفحات و کانال‌های 
مجازی در شبکه‌های اجتماعی برای شبهه‌آفرینی و کمرنگ کردن باورهای 
دینی مردم و جوانان و حمایت از مروجان بی‌بند و باری در شبکه‌های اجتماعی، 
سینما و... بخشی از تلاش برای اثرگذاری منفی بر جامعه ایرانی است. آنها به 
 درستی فهمیده‌اند، تا وقتی مردم و جوانان ایرانی، بر اساس ارزش‌های دینی، 
به حب وطن، دفاع از مظلوم، ایستادگی در برابر ظالم و نثار خون خود در برابر 
دشمن اعتقاد و ایمان دارند، گزندی به این آب و خاک نخواهد رسید و دشمن 

طرفی از این همه دشمنی کینه‌توزانه نخواهد بست.
در این میان در سال‌های اخیر تمرکز دشمن برای سست کردن باورهای دینی 
و در نهایت آسیب زدن به جامعه ایرانی بر روی جوانان و نوجوانان و دختران و 
زنان ایرانی بوده است. تلاش برای کشاندن جوانان و نوجوانان ایرانی به وادی 
سست ایمانی و بی‌خیالی نسبت به امورات جامعه و نقشه دشمن و سست‌شدن 
کانون محوری خانواده به عنوان عنصر قوام بخش جامعه ایرانی با ترویج بی‌حجابی 
و سرگرم کردن زنان و دختران آینده‌ساز ایرانی به بازی خودنمایی و تبرج، 
جراحی‌های غیرضروری زیبایی، کاشت غیرشرعی ناخن و... با هزار توجیه و 
تفسیر دروغ و حتی فتواسازی در کلینیک‌های زیبایی برای شکستن مقاومت 
زنان معتقد و مؤمن ایرانی، برپایی مزورانه نمایش دفاع از حقوق زنان در ایران 
در پی حوادث سال 1401 از سوی کسانی که خود بزرگ‌ترین ناقضان حقوق 
زنان هستند؛ برجسته‌سازی و الگوسازی از زنان بی‌حجاب در فضای مجازی و 
سینماگران و امثالهم و سانسور موفقیت‌های چشمگیر زنان محجبه ایرانی در 
عرصه‌های مختلف علمی، ورزشی، اجتماعی و... در داخل و خارج بخش مهمی 

از پازل طراحی شده دشمن در سال‌های اخیر بوده است.
این حجم گسترده از تلاش دشمن برای اثرگذاری منفی روی جامعه 
 ایرانی، قطعاً مسئولیت مدیران فرهنگی، مسئولان نهادهای مختلف اجتماعی، 
صدا و سیما و رسانه‌های مختلف، آموزش و پرورش، حوزه‌های علمیه، تشکل‌های 
مردم نهاد و مساجد و هر فرد یا گروهی که امکان یا توانی دارد را بیش از پیش 
سنگین‌تر کرده است. این‌جا دیگر جای تعلل و کم کاری نیست. امروز باید در 
دفاع از نوجوانان و جوانان این سرزمین در برابر سیل تهاجم فرهنگی و رسوخ 
منفی به باورها همه پای کار بیایند و از گوهر ارزشمند دینمداری مردم دفاع 
نمایند. باید همه دستگاه‌ها و حتی مردم عادی برای کمک به نوجوان و جوانان 
و زنان و دخترانی که در این تهاجم بی‌رحمانه دشمن آسیب دیده‌اند مشفقانه 
وارد میدان شوند. و البته حساب کسانی که در موضوعاتی مثل بی‌حجابی فریب 
خورده‌اند و نیازمند ارشاد دلسوزانه و راهنمایی برای بازگشت از راه بی‌پایان و 
خطرناک پیش رویشان هستند با کسانی که عامدانه و تحت مدیریت دشمن به 

ترویج بی‌حجابی می‌پردازند جداست.
در موضوعی مانند حجاب، اندک زنان و دختران فریب خورده‌ای که به هر 
دلیلی به دام پهن کرده دشمن افتاده‌اند باید بدانند این راه هم برای آنها و هم 
برای مردان و زنان و خانواده‌های دیگر به ناکجا آبادی ویرانگر منتهی می‌شود.

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
‌شنبه 25 فروردین ۱۴۰۳
۴ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۵۲

رسانه‌های صهیونیستی:  

اسرائیل از ترس ایران فلج شده است

کنعانی: 

 مقاومت با تار و پود مردم فلسطین 
عجین شده است

سرویس سیاسی ـ
رسانه‌های اسرائیلی روز 
رژیم  از تشدید وحشت  جمعه 
تنبیهی  پاسخ  از  صهیونیستی 
تهران به جنایت این رژیم در حمله 
به کنسولگری ایران در دمشق 

خبر دادند.
تهدید ایران به پاسخگویی به هدف 
قرار گرفتن کنسولگری‌اش در سوریه، 
موجب شده اسرائیل از ترس فلج شود. 
این بخشی از گزارش‌های روز جمعه 
درباره وضعیت  اسرائیلی  رسانه‌های 
پرتنش حاکم بر فلسطین اشغالی 
است. این رسانه‌ها اعلام کردند که 
ارتش اسرائیل سطح آماده‌باش را بالا 
برده است و سربازان عادی و ذخیره 
از برخی یگان‌های خاص که قصد سفر 
داشتند، اخطار لغو سفر دریافت کردند. 
این دستور جدید در پی ترس از هدف 
قرار گرفتن این نظامیان در خارج از 

اراضی اشغالی فلسطین است.
طبق اعلام منابع رسانه‌ای، رژیم 
صهیونیستی از بیم پاسخ تنبیهی ایران 
تاکنون ۲۸ نمایندگی سیاسی خود 
در جهان را تعطیل کرده است. این 
رژیم همچنین به منظور مختل کردن 
حملات احتمالی اقدام به ایجاد پارازیت 
 )GPS( در سیستم موقعیت‌یاب جهانی
کرده است و مرخصی نظامیان خود در 
یگان‌های رزمی را لغو کرده است. از 
از صهیونیست‌ها  سوی دیگر بسیاری 
برای خرید اقام ضروری و مواد 
غذایی به فروشگاه‌ها هجوم آورده‌اند. 
امری که موجب شد برخی از مقامات 
صهیونیست از اسرائیلی‌ها بخواهند که 

آرامش خود را حفظ کنند.
پولیتیکو: حمله ایران به اسرائیل 

بزرگ‌تر از حد معمول است
رسانه آمریکایی پولیتیکو نیز 
نوشت: ایران حمله تلافی‌جویانه بزرگ 
خود علیه اسرائیل را طوری تنظیم 
می‌کند که جرقه‌ای برای ایجاد یک 

جنگ منطقه‌ای نشود.
پولیتیکو همچنین آورده است: 
»دولت بایدن منتظر پاسخ ایران در 
روزهای آینده و در اوایل این هفته 
است.« و »ایران در حال برنامه‌ریزی 
برای حمله‌ای بزرگ‌تر از حد معمول 

به اسرائیل است.«
رسانه آمریکایی عاوه‌ بر اینها 
نوشت: این حمله احتمالا ترکیبی از 
حملات موشکی و پهپادی خواهد بود.
اختلال جی‌پی‌اس از ترس پاسخ ایران 

زندگی صهیونیست‌ها را مختل کرد
همچنین، شبکه سی‌ان‌ان گزارش 
داد در پی اختال سیگنال‌های 
جی‌پی‌اس در تعدادی از شهرهای 

اسرائیل )فلسطین اشغالی( از جمله 
تل‌آویو و قدس با هدف خنثی کردن 
حمله احتمالی موشکی یا پهپادی ایران 
یا گروه‌های مورد حمایت آن در منطقه، 
زندگی ساکنان با اختلالات اساسی 
مواجه و باعث درماندگی سراسری 

شده است.
به گزارش فارس، کسانی که از 
برنامه‌های مسیریابی مثل نقشه گوگل 
در تل‌آویو استفاده می‌کنند گفتند 
که این برنامه‌ها موقعیت آن‌ها را در 

پایتخت لبنان یا مصر نشان می‌دهد.
بسیاری از ساکنان فلسطین اشغالی 
در شبکه‌های اجتماعی تصاویری از این 
اختلالات را منتشر کرده که اختلال 
آنلاین، سرویس‌های  پرداخت‌های  در 
خودرویی و تحویل کالای آنلاین را 

نشان می‌دهد.
رسانه‌های اسرائیلی پنج‌شنبه 16 
فروردین گزارش دادند که نهاد امنیتی 
و نظامی رژیم صهیونیستی سیستم 
اختلال در سامانه موقعیت‌یابی جهانی 
را در سراسر فلسطین اشغالی از جمله 
منطقه مرکزی »غوش دان« فعال 

کرده‌ است.
طبق گزارش‌ها، پارازیت‌ها هفته 
گذشته در اوج بود اما این هفته به 

صورت پراکنده ادامه داشته است.
پارازیت گسترده جی‌پی‌اس در اسرائیل 

نشان‌دهنده عدم اعتماد به کارآمدی 
سامانه‌های دفاع ضدموشکی و پهپادی آنهاست

رژیم اسرائیل از زمان حمله 
کنسولی  به ساختمان  تروریستی 
ایران در دمشق در حالت آماده‌باش 

بوده است.
یک کارشناس درخصوص ایجاد 
اختلال در عملکرد جی‌پی‌اس گفت 
»به نظر می‌رسد پارازیت گسترده 
نشان‌دهنده  اسرائیل  در  جی‌پی‌اس 
عدم اعتماد به کارآمدی سامانه‌های 
دفاع ضدموشکی و پهپادی آنهاست.«
وزیر خارجه آمریکا: به ترکیه و چین 
و عربستان گفتیم که به ایران بگویند 
تشدید تنش‌ها به نفع هیچ‌کس نیست

خبر دیگر اینکه، »آنتونی 
وزرای  آمریکا با  بلینکن« وزیر خارجه 
خارجه ترکیه، چین و عربستان سعودی 
درباره ایران گفت‌وگو کرد. بلینکن به 
همتایان خود گفته است که تشدید 
تنش به نفع هیچ‌کس نیست و این 
کشورها باید از ایران بخواهند که 
»پس از تهدیدهای تهران علیه اسرائیل، 
درگیری‌ها را در خاورمیانه تشدید 

نکند«.
پاسخ چین به درخواست آمریکا 

برای جلوگیری از انتقام ایران
همچنین، وزارت خارجه آمریکا 

اعلام کرد بلینکن در تماس تلفنی روز 
پنج‌شنبه با همتای چینی خود از وی 
خواسته از نفوذ خود برای جلوگیری از 
حمله تلافی‌جویانه ایران به اسرائیل 

استفاده کند.
وزیر خارجه چین نیز در این 
مکالمه به شدت حمله به سفارت ایران 
در سوریه را محکوم کرده و بر مصونیت 
اماکن دیپلماتیک از تعرض و همچنین 
ضرورت احترام به حاکمیت ایران و 

سوریه تأکید کرده است.
آخرین ارزیابی اطلاعاتی اسرائیل 

از انتقام ایران
در همین شرایط، طبق گزارش 
کانال 14، آخرین ارزیابی اطلاعاتی 
اسرائیل حاکی از آن است که حمله 
تلافی جویانه ایران در عرض چند روز 
و در مرحله اول شامل شلیک ده‌ها 
موشک از سوی نیروهای ایران، عراقی 
و یمنی خواهد بود. اگرچه مشارکت 
حزب‌الله و سایر گروه‌های مورد حمایت 

ایران هنوز نامعلوم است.
رسانه‌های عبری زبان: ایران 
در حال جنگ مخفیانه، گسترده
 و وحشتناک علیه اسرائیل است

در همین راستا، رسانه‌های عبری 
زبان می‌گویند، ایران در حال جنگ 
مخفیانه، گسترده و وحشتناک علیه 

اسرائیل است.
انتظار کُشنده برای رژیم صهیونیستی 
از زبان خبرنگار اسرائیلی اینترنشنال!

خبرنگار اسرائیلی اینترنشنال هم 
در این زمینه می‌گوید: همه منتظر 
اتفاق بزرگی هستند که باید بیفتد، 
 چگونه و چه‌وقتش معلوم نیست؛ 
بی‌سر و صدا و بدون ایجاد وحشت باید 

همه آماده ‌باشند!
قیس قریشی: صبرهای ایران باعث شده 
که اکنون اسرائیل از چهار جبهه محاصره 

است و کاری هم نمی‌تواند بکند!
قیس قریشی، تحلیلگر سیاسی 
ساکن لندن در شبکه بی‌بی‌سی نیز 
ایران  به کنسولگری  گفت: حمله 
نخواهد  اسرائیل  برای  دستاوردی 
داشت؛ اسرائیل پیروز این نبرد نخواهد 
بود و با این اقدامات نمی‌تواند توازن و 
 معادلات منطقه‌ را به قبل از ۷ اکتبر 

بازگرداند.
کرد:  خاطرنشان  همچنین  وی 
تمام ترورهای اسرائیل باعث نشده 
هیچ خللی در اقدامات و توانایی‌های 
هسته‌ای و نظامی ایران وارد شود؛ 
صبرهای ایران باعث شده که اکنون 
اسرائیل از چهار جبهه محاصره است 

و کاری هم نمی‌تواند بکند!
تحلیلگر سیاسی ساکن لندن 
تصریح کرد: ایران کاری کرده که 

آمریکا به عنوان امپراطوری دریاها امروز 
نمی‌تواند حتی امنیت کشتی‌های خود 

را ضمانت کند!
فايننشال تايمز به نقل از یک منبع آگاه: 

ایالات متحده معتقد است که حمله مستقیم 
از خاک ایران به اسرائیل محتمل است

عاوه ‌بر اینها، فايننشال تايمز 
به نقل از یک منبع آگاه نوشت: 
واشنگتن به متحدان خود اطلاع داده 
که انتقام ایران از اسرائیل ممکن است 

قریب‌الوقوع باشد.
فایننشال تايمز همچنین تایمز 
آورده است: ایالات متحده معتقد است 
که حمله مستقیم از خاک ایران به 

اسرائیل محتمل است.
ژنرال بازنشسته اسرائیلی: 

حمله به کنسولگری ایران، قمار بدی 
بود که می‌تواند در‌های جهنم را

 به رویمان باز کند
ییتصخاک بریک، ژنرال بازنشسته 
اسرائیلی نیز گفته است: حمله به 
کنسولگری ایران، قمار بدی بود که 
می‌تواند در‌های جهنم را به رویمان 

باز کند.
وی می‌گوید: ارتش ما قادر به 
جنگیدن با ایران در چند جبهه نیست، 

ما کوچک و ضعیف هستیم. 
ییتصخاک بریک همچنین گفت: 

ما در حال حاضر به جایی نمی‌رویم. 
فقط اوضاع را بدتر می‌کنیم و 
خودمان را برای جنگ تمام عیاری که 
ممکن است رخ دهد آماده نکرده‌ایم. 

ژنرال بازنشسته اسرائیلی گفته 
است: در حال حاضر، اسرائیل هیچ 
راهکاری برای مقابله با حزب‌الله ندارد، 
به این دلیل که ما خودمان را برای این 

کار آماده نکرده‌ایم.
ایالات متحده آمریکا سفر کارمندان 
خود در اسرائیل را به دلیل ترس از 

حمله ایران، محدود کرده است
در این شرایط، سفارت آمریکا 
اعلام کرد که به کارکنانش گفته 
شده »بدون احتیاط کافی« از سفر 
به خارج از بیت‌المقدس بزرگ، 
 تل‌آویو یا مناطق بئرشبع، خودداری 

کنند.
یدیعوت آحارونوت: ایران 

برای پاسخ مستقیم آماده می‌شود؛ 
تل‌آویو از خطوط قرمز ایران عبور کرد

روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارونوت نیز نوشت: نتانیاهو تا قبل 
از حمله به کنسولگری ایران در دمشق 
فکر می‌کرد که پاسخ ایران غیرمستقیم 
و در کشور ثالث خواهد بود اما اکنون 
ایران برای پاسخ مستقیم آماده 
 می‌شود؛ تل‌آویو از خطوط قرمز ایران 

عبور کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
شهادت فرزندان و اعضای خانواده 
رهبران مقاومت فلسطین توسط 
گواه  صهیونیستی،  رژیم  جنایتکاران 
 روشنی است بر اینکه مقاومت با تار و پود 

ملت فلسطین عجین شده است. 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در واکنش به عملیات تروریستی 
رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 
۳ تن از فرزندان اسماعیل هنیه در فضای 
مجازی نوشت: شهادت فرزندان و اعضای 
خانواده رهبران مقاومت فلسطین توسط 
جنایتکاران رژیم صهیونیستی، گواه روشنی 
است بر اینکه مقاومت با تار و پود ملت 
فلسطین عجین شده و رهبران مقاومت 
مثل همیشه همراه و همپای مردم در 

مقابل دشمن اشغالگر ایستاده‌اند.
کنعانی افزود: به‌رغم توهم باطل 
رهبران جنایتکار رژیم صهیونیستی، 
مقاومت در فلسطین به تعداد مردان، 
زنان و کودکانِ نوار غزه و کرانه باختری 

استمرار دارد.
اقدام بحرین در آزادی برخی 
زندانیان سیاسی گام مثبتی بود

 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه

در پاسخ به ایرنا درخصوص اقدام اخیر دولت 
بحرین در آزادی برخی زندانیان سیاسی این 
کشور اظهار داشت: اقدام دولت بحرین در 
آستانه عید سعید فطر گامی مثبت و حرکت 

در مسیری صحیح است. 
وی در پایان اظهار امیدواری کرد 
دولت بحرین این اقدام را با آزادی سایر 
زندانیان سیاسی و اتخاذ گام‌های مناسب 

بعدی تکمیل کند.
قفقاز جنوبی نباید به عرصه رقابت‌های 

ژئوپولیتیکی تبدیل شود
همچنین ناصر کنعانی راجع به 
نشست سه‌جانبه اخیر ارمنستان، آمریکا 
و اتحادیه اروپا در بروکسل، بر اهمیت 
همکاری‌های منطقه‌ای برای برقراری صلح 

و ثبات در قفقاز تأکید کرد.
وی اظهار داشت: تقویت همکاری‌های 
اقتصادی و گسترش ارتباطات، نقش 
مؤثری در برقراری صلح و ثبات و توسعه 
اقتصادی منطقه قفقاز ایفا می‌کند و در این 
راستا ضرورت دارد از ظرفیت ساختارهای 
منطقه‌ای از جمله سازوکار مشورتی ۳+۳ 
برای حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات، 
 تحکیم صلح و ثبات و تقویت همکاری‌ها 

بر اساس منافع متقابل استفاده شود.

گفت و شنود

مگه چی میگی؟!
گفت: از انتقام ایران چه خبر؟

گفتم: آمریکا به درخواست اسرائیل، از عربستان و قطر و امارات 
خواسته است تا آنها از ایران بخواهند از تصمیم خود برای مجازات 

اسرائیل صرفنظر کند!
گفت: ولی در همان حال، »‌گالانت‌« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی قُمپز 

در کرده و گفته بود آماده پاسخ به حمله ایران است!
گفتم: روزنامه صهیونیستی جروزالم‌پست از مقامات این رژیم 
خواسته است درباره پاسخ به تهدیدات ایران »لاف بی‌مورد« نزنند و 
نوشته است »‌ما با یک ضربه سخت و ویران‌کننده رو‌به‌رو شده‌ایم و 

این احتمال وجود دارد که در آینده اسرائیلی وجود نداشته باشد‌«. 
گفت: روزنامه صهیونیستی »‌ها‌آرتص« هم نوشته است »‌باید اعتراف کنیم 
که شکست سختی خورده‌ایم، شکست مطلق ولی برای پنهان کردن این شکست 

به دروغ روی آورده‌ایم‌«. 
گفتم: »‌یسرائیل کاتس‌« وزیر خارجه رژیم جعلی اسرائیل هم در 
یک عقب‌نشینی آشکار گفته است؛ »‌ما مسئولیت حمله به سفارت 
ایران در دمشق را برعهده نگرفته‌ایم و خواهان جنگ با ایران نیستیم«!
گفت‌:‌ از یک طرف لاف می‌زنند و قُمپز در می‌کنند که پاسخ می‌دهیم‌)!( 
و از سوی دیگر واسطه می‌تراشند و پیغام می‌فرستند که ایران از مجازات آنها 

صرفنظر کند! 
گفتم: یارو لاف می‌زد و می‌گفت؛ توی هر جنگ و دعوایی که می‌کنم، 
همیشه حرف آخر را من می‌زنم! پرسیدند؛ چطوری؟ چی میگی؟! گفت؛ 

به طرف میگم، غلط کردم! به گور پدرم خندیدم!

بقیه در صفحه ۱۱

دقیقاً به همین دلیل...


